

REPORTE DE RESULTADO INTEGRAL DEL BANCO DE LA REPÚBLICA

Por el período comprendido entre el 1 de enero y el 30 de noviembre de 2022

Información tomada de los libros de contabilidad del Banco que no constituyen estados financieros intermedios.

Cifras expresadas en millones de pesos colombianos, por efecto de redondeo los totales pueden diferir ligeramente.



Ingresos y egresos	Noviembre 2022	Noviembre 2021
Ingresos		
Intereses y rendimientos	3.626.242	1.721.390
Operaciones activas de regulación monetaria	3.624.301	1.690.917
Inversiones TES	2.667.333	1.328.651
Inversiones en otros títulos de deuda privada	38.741	150.890
Operaciones Repo	918.227	211.377
Operaciones de regulación cambiaria	-	29.387
Contratos forward	-	29.387
Otras operaciones	1.940	1.085
Comisiones	215.687	184.836
Diferencias en cambio	130.414	312.184
Moneda metálica emitida - valor facial	297.892	280.464
Otros ingresos	40.489	37.600
Total ingresos	4.310.723	2.536.473
Egresos		
Intereses y rendimientos	4.194.761	763.515
Reservas internacionales, neto	2.718.145	241.030
Depósitos remunerados - Gobierno Nacional	1.428.379	436.052
Operaciones pasivas de regulación monetaria	47.911	37.479
Depósitos de contracción monetaria	47.911	37.479
Operaciones de regulación cambiaria	-	48.954
Contratos forward	-	48.954
Otras Operaciones	326	-
Gastos en administración de reservas internacionales	40.932	39.584
Comisión de compromiso crédito flexible FMI	95.052	118.098
Diferencias en cambio	9.474	32.054
Costos emisión y distribución especies monetarias	290.603	224.923
Costos de emisión de billetes	96.084	74.142
Costos de emisión moneda metálica	178.351	139.623
Distribución de especies monetarias	16.168	11.159
Beneficios y gastos de empleados	474.723	421.916
Gastos generales	117.843	95.601
Impuestos	12.718	11.961
Seguros	11.961	9.596
Contribuciones y afiliaciones	10.333	10.731
Gastos culturales	12.422	9.788
Deterioro, depreciaciones y amortizaciones	78.861	78.474
Otros gastos	2.512	2.482
Total egresos	5.352.196	1.818.724
Resultado del ejercicio	(1.041.473)	717.749
Otro resultado integral del período	(6.415.179)	(3.657.947)
Nuevas mediciones plan de beneficios definidos	(292.498)	(424.351)
Instrumentos financieros al valor razonable - ORI	(6.122.681)	(3.233.596)
Cambios en el valor razonable	(6.122.584)	(2.959.488)
Traslados a resultados	(98)	(274.108)
Resultado integral total	(7.456.652)	(2.940.199)